



Diário Oficial Eletrônico

Município de Ubá – Minas Gerais

(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014)

ANO XIII - Nº 2.863 – Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026



AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0006/2026

(Processo Administrativo nº 0012/2026)

Torna-se público que o Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ubá e Região - SIMSAUDE, por meio da Gerência de Contratos e, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Decretos nº 001 e 002 de 2025 e demais legislação aplicável.

Data da sessão: 06/02/2026

Link: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br

Horário da Fase de Lances: 8:01 às 14:01

1 - OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1 - O objeto da presente Dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE OUTDOOR, BANNER, ADESIVOS E PLACAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO SIMSAUDE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

1.2 - A contratação ocorrerá, conforme tabela constante abaixo.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
01	Adesivo 50x40cm, impresso colorido, com verniz + retirada e instalação para veículos	Unid.	04	204,17	816,68
02	Adesivo impresso com verniz, colorido, para fachada e vidros, incluindo remoção e aplicação, sendo 2 unidades 417x90cm; 1 unidade 538x90cm; 2 unidades 70x90cm; 4 unidades 116x15cm; 4 unidades 110x40cm	Unid.	13	258,97	3.366,61
03	Banner em lona com bastão 1,50x1,00m	Unid.	27	173,58	4.686,66
04	Banner em lona com bastão 1,60x1,20m	Unid.	02	241,67	483,34
05	Lona para quadro 2,00x1,50m, impressão colorida + instalação	Unid.	01	503,33	503,33
06	Outdoor 9x3m, impresso nos 2 lados, produzido em metalon e chapa galvanizada, pintura, base de ferro e fundação para concretagem, altura da base de no mínimo 6 metros, refletivo ou com iluminação, incluído lona impressa + instalação	Unid.	01	37.716,67	37.716,67
07	Placa 1,40x0,70 em metalon e chapa galvanizada, adesivada e verniz, refletiva	Unid.	02	1.213,33	2.426,66
08	Placa de sinalização para rodovia 2,50x1,50m produzida em metalon e chapa galvanizada, refletiva, adesivada e verniz	Unid.	02	2.575,00	5.150,00
09	Quadro 2,00x1,50m, em metalon, com lona impressa, colorido, com moldura + instalação	Unid.	02	1.458,33	2.916,66

1.3 - O valor total estimado da contratação é de R\$ 58.066,61 (cinquenta e oito mil sessenta e seis reais e sessenta e um centavos).

1.4 - O aviso da dispensa completo contendo todas as informações e especificações está à disposição dos interessados, nos dias úteis, na sede do Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ubá e Região – SIMSAUDE, em formato digital, mediante a entrega de um pen drive, através do e-mail contratos@simsaude.mg.gov.br ou pelo site <http://www.portaldecompraspublicas.com.br> e também <https://simsaude.mg.gov.br/>. Demais informações pelo Tel. (32) 3301-2626 no horário de 07:30 as 15:30 horas em dias úteis.

Ubá, 02 de Fevereiro de 2026
Setor de Contratos e Licitações
SIMSAUDE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá Órgão gestor: Gabinete do Prefeito – Av. Com. Jacinto Soares de Souza Lima, nº 250, Centro, Ubá-MG. Telefone (32) 3541-8500 - diariooficial@uba.mg.gov.br. “Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001” Publicações de terceiros no DO-e: Vide Decreto 5.561, de 12 de Junho de 2014.

